
 

Manaus, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4735 | Página 50 
 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 182/2019-CML/PM 

REGISTRO DE PREÇOS 
(Processo n. 2019/1637/5210 – SEMSA) 

 
OBJETO: “Eventual fornecimento de equipamento 

hospitalar (mesa ginecológica) para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA, da Prefeitura de Manaus, 
conforme quantidade, especificações técnicas, regras e condições 
estabelecidas no Termo de Referência”. 
 
Edital disponível: a partir do dia 11/12/2019 às 15h (horário de 
Brasília). 
Limite para recebimento das Propostas: dia 27/12/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/12/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

 
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 

todas as indicações de tempo constantes no edital. 
 
Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 06 de dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 183/2019-CML/PM (SEMSA) 

(Processo nº 2019/1637/3633) 
Participação Exclusiva de Micro Empresas e/ou Empresas de 

Pequeno Porte 
 

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, com recursos de Emenda Parlamentar Federal, para 
atender as necessidades do Serviço de Fisioterapia da Secretaria 
Municipal de Saúde de Manaus – SEMSA, conforme especificações e 
quantidades constantes no Termo de Referência. 
 
Edital disponível: a partir do dia 11/12/2019 às 16h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 27/12/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/12/2019 às 10h00. 
Maiores informações: 

 
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão publica, 

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 

todas as indicações de tempo constantes no edital. 
 
Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 10 às 16h. 
 

Manaus, 06 de dezembro de 2019. 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 184/2019-CML/PM 

REGISTRO DE PREÇOS 
(Processo n. 2019/1637/5660 - SEMSA) 

 
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamentos para a 

Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA e a Fundação de Apoio ao Idoso 
Dr. Thomas da Prefeitura de Manaus, conforme quantidade, 
especificações técnicas, regras e condições estabelecidas no Termo de 
Referência. 
 
Edital disponível: a partir do dia 11/12/2019 às 15h. 
Limite para recebimento das Propostas: dia 27/12/2019 às 09h45. 
Inicio da sessão: dia 27/12/2019 às 10h00 (horário de Brasília). 
Maiores informações: 

 
O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, 

através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço 
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br. 

 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para 

todas as indicações de tempo constantes no edital. 
 
Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação, 

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h. 
 

Manaus, 06 de dezembro de 2019. 
 

 
 
 
 
 

AVISO DE RESTABELECIMENTO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N. 017/2019-CML/PM (SEMCOM) 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO DA 

PREFEITURA DE MANAUS, através da SUBCOMISSÃO DE BENS E 
SERVIÇOS COMUNS torna público, para conhecimento dos 
interessados, o RESTABELECIMENTO da CONCORRÊNCIA N. 
017/2019 - CML/PM (SEMCOM), que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COMUNICAÇÃO CORPORATIVA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO 
DE MANAUS”, para o dia 28/01/2020 às 09h00 (horário local). 

 
O novo Edital estará disponível aos interessados a partir 

do dia 12/12/2019 no site sistemas.manaus.am.gov.br ou na COMISSÃO 
MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, na Avenida Constantino Nery nº 4080 – 
Chapada, no horário das 8h às 14h (horário local), de segunda-feira a 
sexta-feira. 

 
Informações: (92) 3215-6375 / 3215-6376. 

 
Manaus, 06 de dezembro de 2019. 

 

 

 
 

 

 


